По доласку, они су изјавили да су дошли у Русију ради
жалби због притиска Римљана да прихвате унију. Егзарх Генадије Васић
навео је да је био родом из Београда, и да је дошао на позив генерал-
лајтнанта Јована Хорвата у Нову Србију, како би тамо постао епископ.
Испитујући овај предмет, који му је од Сената прослеђен 30. марта (10.
априла) 1759, Свети синод је утврдио да је егзарх Генадије Васић у Русију
дошао преко Пољске 1758, и да му је генерал Јован Хорват вероватно
обећао да ће у Новој Србији бити постављен за епископа, пошто Симеон
Кончаревић, далматински архијереј који је због притиска на унију
напустио своју епархију, није желео да прихвати ту дужност.21

Таква мера донета је за 27 цркава.48 Једна од
најважнијих карактеристика његовог архијерејског деловања био је чест
обилазак епархије, и освећење храмова и школа у њој. У том деловању
посебно је важно освећење православне цркве у Загребу на Преображење,
6 (17) августа 1794.49

Важан део биографије Кирила Живковића је његова посета
Далмацији 1797. године, након што је те пределе угашене Млетачке
републике припојила Хабзбуршка монархија. Судећи по писму које је при
повратку, 8. новембра 1797.